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64 591, 23 zł dla Stasia zebrane podczas IV Festynu Rodzinnego w Janikowie
W renie Publicznej Szkoły Podstawowej w Jani-
kowie wielki festyn charytatywny, zorganizowany  
przez Fundację Kolbe z Janikowa.

LEWIATAN
 PoLskA sIEć hANdLoWA

NoWo oTWArTy skLEP: 

koZIENICE
TErEN hurToWNI 

TrANs-Bud

uL. PrZEmysłoWA 3/5

Podobnie jak w wypadku po-
przednich edycji, celem organiza-
cji festiwalu i towarzyszących mu 
licytacji było zebranie pieniędzy 
przeznaczonych na terapię geno-
wą dla Stasia Zielińskiego, cier-
piącego na dystrofię mięśniową 
Duchenne'a. Okazało się jednak, 
że potrzebna kwota została już 
zebrana, a rodzice Stasia, Eweli-
na i Piotr Zielińscy zdecydowali, 
że pieniądze z festynu w Jani-
kowie przekażą na rzecz Leona 
Słomki z Białobrzegów - chłopca 
zmagającego się taką samą cho-
robą, którego rodzice, będący 
w podobnej sytuacji, również 
prowadzą zbiórkę na leczenie, 
którego koszt wyniesie ponad 17 
milionów złotych.

Na festynie dostępne były 
atrakcje takie strefa gastro, gra 
w Bubble Football czy Mega Dart 
XXL, dmuchańce i ściana wspi-
naczkowa, budzące ogromną ra-
dość dzieci (i dorosłych, taka jest 
prawda!), piana party oraz lote-
ria i liczne konkursy. Uczestnicy 
festynu bawili się przy muzyce 
zespołów Select, Top Girls oraz 
Power Play. A przy tym wszyst-
kim - najważniejsze było to i tak 
to, że cała lokalna społeczność 
po raz kolejny pokazała, że po-
trafi jednoczyć się wokół spra-
wy ważnej i działać wspólnie dla 
bynajmniej nie abstrakcyjnego, 
a bardzo konkretnego wyższego 
dobra.

niedzielę,  22  czerwca,  w  Janikowie  odbył  się  na  te-
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Ukazujemy się na terenie subregionu radomskiego w 243 punktach dystrybucji

Kolejne
wydanie

10
lipca 

•  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •
uWAGA! INFormuJEmy, ŻE oGłosZENIA PrZyJmuJEmy sTACJoNArNIE JEdyNIE 

W kIosku PrZy uL. WArsZAWskIEJ 49 W koZIENICACh (NAPrZECIW NETTo) oraz Pod AdrEsEm 
mAILoWym ogloszenia@tygodnikoko.pl PIErWsZE dWIE EdyCJA BEZPłATNE. 

NIE PrZyJmuJEmy oGłosZEŃ PrZEsłANyCh W INNy sPosÓB, np. sms-em.

MOTORYZACJA
• Sprzedam samochód osobowy 
Ford-Focus kom. 1.6 disel, stan do-
bry, przebieg 168 tys.. Nowy rozrząd 
i tarcze hamulcowe oraz wahacze. 
Tel. 696-145-621
• KUPIĘ STARE MOTOCYKLE A TAKŻE 
CZĘŚCI I POZOSTAŁOŚCI PO NICH. 
TEL. 795-529-520
• Kupię STARE MOTOCYKLE I SAMO-
CHODY wsk, mz, simson, motorynka 
itp FIAT, POLONEZ. Ciągniki rolnicze. 
Tel. 721 029 688

• Sprzedam kojec dla psa wraz z 
budą, skrzynki plastikowe 12 i 20 kg, 
silnik 7.5 KW. Tel. 728-299-369
• Sprzedam obornik bydlęcy, 2 roz-
rzutniki. Wiadomość: Brzeźnica 29. 
Tel. 695-678-691
• Sprzedam bale sosnowe 8 cm; deski 
sosnowe 4 cm; deski sosnowe 3 cm 
- wysezonowane. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 696-702-647
• SPRZEDAM kosiarkę konną przystos. 
do ciagnika; kosiarkę sadówkę włas-
nej produkcji; sieczkarnię z silnikiem 
3-fazowym; śrutownik do mielenia 
zboża; pompę do szamba z silnikiem 
3-fazowym; telewizor 32 cale marki 
Sharp; ciągnik Ursus Fercuson 28-12, 
rok prod. 1996. KUPIĘ kopaczkę kon-
ną wiatrakową. Tel. 796-367-164
• Stemple budowlane dł. 2,90 m  
i dłuższe oraz drzewo na opał, cena 
do uzgodnienia. Tel. 609-972-576
• Sprzedam drewno opałowe sosno-
we, podziabane, w cenie 180zł/m, 
gałęziówka 150zł/m. Transport do 
uzgodnienia. Pionki. Tel. 662-018-044
• Sprzedam stemple budowlane  
w cenie 8zł/szt. Wymiary do usta-
lenia.Transport do uzgodnienia.  
Tel. 662-018-044

• Sprzedam dom 200 m z działką 800 
m² w letniskowej części Garbatki, 
cena 750 tys., do mieszkania bez re-
montu. Tel. 732 992 392
• Sprzedam mieszkanie 3-poko-
jowe na parterze, os. Energetyki, 
do remontu, przy ulicy Kołłątaja 8.  
Tel. 731-978-632, 888-868-440
• Wynajmę tanio pokój - Świerże 
Górne 9/6, 12 km od Kozienic,  45 
m², 500 lub 800 zł do uzgodnienia. 
Tel. 515-364-609, Tomasz.
• Sprzedam mieszkanie, Świerże 
Górne 9/6, 12 km od Kozienic, 45 m², 
parter, +piwnica, tanio - 178 000 zł, 
do uzgodnienia.  
Tel. 515-364-609, Tomasz.
• Sprzedam mieszkanie na os. Ener-
getyki, pow. 48.60 m², po remoncie, 
4 piętro. Tel. 600-011-708
• Pokoje do wynajęcia weekendo-
wo lub wakacyjnie w pięknej, blisko 
lasu okolicy, 5 km od Kozienic. Zapra-
szam! Tel. 694-668-705
• Sprzedam ziemię rolną o po-
wierzchni 2ha w miejscowości 
Brzóza, ul. Parcela. Całość składa 
się z 5 działek 58/2, 58/3, 58/4, 
58/5, 58/6. Cena 55 000 zł za 1 ha.  
Tel. 880-412-295
• Sprzedam mieszkanie ok. 45 m², 
drugie piętro, 2 pokoje, na Osiedlu 
Energetyki. Tel. 603-612-472.
• Sprzedam mieszkanie w Świer-
żach Górnych, 38m², IV piętro. 2 
pokoje, kuchnia, łazienka i balkon. 
Mieszkanie jest do remontu. Wię-
cej informacji pod nr. 608-887-
348. Cena 155 tys. do uzgodnienia.  
Tel. 517-382-350
• Sprzedam dom - 76m², z czerwonej 
cegły z lat 70., ocieplony, podpiwni-
czony, z dużym strychem do adapta-
cji na działce 900m². Woda, kanali-
zacja i ogrzewanie gazowe miejskie. 
Na działce jest montowany garaż 
z kanałem i 2 komórki. Dęblin, tel. 
665-746-168

PRACA

TOWARZYSKIE

Korepetycje z matematyki 
(szkoła podstawowa 

i średnia)
Dojeżdżam na terenie 

Kozienic, Radomia, Pionek… 
Tel. 451-219-114

NIERUCHOMOŚCI
• Sprzedam dom z działką 8a w 
Garbatce-Letnisko, zadbany, w czę-
ści letniskowej, obok sklep spożyw-
czy i ośrodek zdrowia. 200m² z bu-
dynkiem gospodarczym i garażem.  
Tel. 732-992-392
• Sprzedam dom z budynkami go-
spodarczymi i garażem położone 
w Holendrach Piotrkowskich 29, 
trasa Kozienice-Świerże Górne, 
po pow. 4000 m². Cena do uzgod-
nienia. Więcej informacji pod nr  
tel. 789-385-846
• Sprzedam dom z budynkami go-
spodarczymi o powierzchni 19 Ar. 
Położone w Ruda 26 koło Kozienic.  
Tel. 510-722-133
• Sprzedam działkę - Janików 
1200m2, wszystkie media - cena do 
uzgodnienia. Kontakt: 504-567-332
• Sprzedam działki budowlane w Ja-
nikowie 1200m². Tel. 604-181-478 
lub 503-124-381

RÓŻNE

pn.-pt. 8-16

• Pracownik do produkcji 
szamb betonowych, Klwaty.  
Bardzo dobre zarobki! 
Tel. 517 249 095

• Mężczyzna 54 l., finansowo nieza-
leżny - poznam Panią bez nałogów. 
Tel. 535-635-331
• Samotnie mieszkający koło Kozie-
nic 73-latek pozna seniorkę z rodzi-
ną. Tel. 503-970-467
• Facet 51 lat pozna kobietę z Ko-
zienic i okolic. Prosze o SMS-y.  
Tel. 508-615-325

skup zboża na PELLET!  GoTÓWkA !!!
Tel. 519 452 981

Pożar szkoły w Magnuszewie
Z ostatniej chwili: Pożar szkoły podstawowej w magnuszewie wczoraj, w środę 25 czerwca,  

w godzinach popołudniowych kłęby czarnego dymu spowiły budynek szkoły.  
W chwili oddawania gazety do druku nie znamy więcej szczegółów.

OTWARCIE SEZONU!!!
Sobota, 28 czerwca, godz. 19:00
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Enea Wytwarzanie sponsorem obchodów z okazji 100-lecia Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie

Pracownicy Enei Wytwarzanie 
energię mają we krwi!

Wolontariusze Enei Wytwarzanie z kolejną 
akcją wolontariacką

W dniach 13 i 14 czerwca odbyły się uroczyste obchody 
100-lecia Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie, 

obejmujące szereg wydarzeń upamiętniających ten wyjątko-
wy jubileusz. Enea Wytwarzanie miała zaszczyt być sponso-
rem tego niezwykłego wydarzenia.

Prawie 16 litrów krwi zebrano w piątek, 13 czerwca w Elek-
trowni Kozienice w ramach programu „Energię mamy we 

krwi”, w który zaangażowana jest cała Grupa Enea. Za nami ostatnia przedwakacyjna akcja wolontariacka Enei Wytwarzanie. Wo-
lontariusze wraz z ornitologiem Jackiem Taborem odwiedzili Publiczną  
Szkołę Podstawową w Janikowie.

W piątek, 13 czerwca, w Pała-
cu Jabłonowskich w Dęblinie od-
była się Uroczysta Gala, podczas 
której wyróżniono osoby oraz 
instytucje szczególnie zasłużone 
dla Lotniczej Akademii Wojsko-
wej i bogatej historii Szkoły Orląt. 
W wydarzeniu uczestniczył rów-
nież prezes zarządu Enei Wytwa-
rzanie, Piotr Andrusiewicz. Z tej 
okazji przekazał na ręce przed-
stawicieli uczelni pamiątkową 
statuetkę wraz z jubileuszowymi 
życzeniami od Zarządu Enei Wy-
twarzanie.

Następnego dnia na terenie 
akademii odbył się wyjątkowy 
Piknik Naukowo-Lotniczy.  Wyda-
rzenie miało charakter otwarty i 
rodzinny, a jego celem było nie 
tylko uczczenie historii, ale też 
inspirowanie młodych pokoleń 
do kariery w lotnictwie i nauce. 
Piknik przyciągnął tłumy miłośni-
ków lotnictwa, rodziny z dziećmi 
oraz lokalną społeczność. W pro-
gramie znalazły się spektakular-
ne pokazy samolotów i śmigłow-
ców – zarówno wojskowych, jak i 
cywilnych. Uczestnicy mieli także 
niepowtarzalną okazję zwiedzić 
bazę lotniczą, zapoznać się z 
nowoczesnym wyposażeniem 
wykorzystywanym w szkole-
niu pilotów oraz wziąć udział w 
prelekcjach i prezentacjach po-
święconych historii i przyszłości 

lotnictwa. Na licznych stoiskach 
edukacyjnych prezentowano kie-
runki studiów oferowane przez 
LAW. Dla najmłodszych przygo-
towano strefę animacji i zabaw, 
która cieszyła się ogromnym za-
interesowaniem.

Udział Enei Wytwarzanie  
w tym wydarzeniu to wyraz za-
angażowania w rozwój edukacji, 
nauki i technologii oraz wsparcie 
dla inicjatyw promujących inno-
wacyjność i pasję do lotnictwa.

W piątek, 13 czerwca w Enei 
Wytwarzanie odbyła się druga 
zbiórka krwi organizowana w ra-
mach programu "Energię mamy 
we krwi", w który zaangażowa-
na jest cała Grupa Enea. W akcji 
udział wzięli pracownicy i sympa-
tycy elektrowni.

Specjalny punkt medyczny 
Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w 
Radomiu zorganizowany został 
w sali konferencyjnej budynku 
administracji Enei Wytwarza-
nie. Do udziału z zbiórce zgłosi-
ło się 40 osób. Po badaniach do 
oddania krwi zakwalifikowano 
35 chętnych, w tym kilka osób 
z zewnątrz. Zebrano łącznie 35 
jednostek, czyli 15,75 litra życio-
dajnego płynu. Pracownicy Enei 

Wytwarzanie po raz kolejny po-
kazali, że energię mają we krwi  
i chętnie dzielą się nią z potrze-
bującymi.

Wydarzenie przeprowadzono 
w sposób bezpieczny dla krwio-
dawców. Akcję zorganizowano 
wspólnie z aktywnie działającym 
przy Enei Wytwarzanie Klubem 
Honorowych Dawców Krwi. Do 
inicjatywy włączyły się również 
Związki Zawodowe działające 
przy Enei Wytwarzanie.

Kolejna akcja krwiodawstwa 
na terenie spółki zaplanowana 
jest na 3 października, na którą 
już dziś serdecznie zapraszamy 
także sympatyków Elektrowni 
Kozienice.

Przyrodnik z pasją opowiadał o 
fascynującym, często nieznanym 
świecie owadów – ich różnorod-
ności oraz niezwykłej roli w eko-
systemie. Przypomniał, że owady 
odgrywają kluczowe funkcje nie 
tylko w zapylaniu roślin, lecz tak-
że w rozkładzie materii organicz-
nej oraz jako istotne ogniwo w 
łańcuchu pokarmowym. Dzieci 
z zainteresowaniem przyjęły in-
formację, że elektrownia jest do-
skonałą stołówką dla tych małych 
sprzymierzeńców – i że podobnie 
może stać się z ich szkołą. Jacek 
Tabor, w ramach współpracy z 
Eneą Wytwarzanie, przekazał 
placówce dwa domki dla owa-
dów, które już wkrótce wzbogacą 
szkolne otoczenie, umożliwiając 
dzieciom codzienne obserwacje 
życia tych niezwykłych mieszkań-
ców przyrody.

Druga część spotkania to 
energetyczna dawka wiedzy 
od wolontariuszy Enei. Dzie-
ci dowiedziały się jak powstaje 

prąd, jak bezpiecznie korzystać 
z urządzeń elektrycznych oraz 
jak oszczędzać energię. Następ-
nie wspólnie obejrzeliśmy film 
Oszczędzaj energię z Krzysiem 
Elektrykiem!, by na zakończenie 
rozwiązać krzyżówkę. Chętnych 
do jej rozwiązywania było tak 
dużo, że ostatnie hasło wpisywa-
no po literce, do czego ustawiła 
się kolejka uczniów.. Wolontariu-
sze przekazali dzieciom książecz-
ki edukacyjne, w tym publikacje 
o środowisku przyrodniczym  
elektrowni Kozienice.

- Za nami kolejne inspirujące 
spotkanie z dziećmi, które pozy-

tywnie zaskoczyły nas – wolonta-
riuszy – i po raz kolejny udowodni-
ły, że najmłodsi mieszkańcy naszej 
społeczności to wyjątkowi partne-
rzy i rozmówcy w każdej dyskusji. 
Doskonale znają otaczającą ich 
przyrodę, a ich wiedza o energii 
elektrycznej i zasadach bezpie-
czeństwa naprawdę robi wra-
żenie. W imieniu wolontariuszy 
chciałabym podziękować za każ-
de spotkanie i wspólnie spędzony 
czas – czuliśmy się wyróżnieni – 
powiedziała Dorota Jarosz-Woź-
ny, koordynator wolontariuszy 
Enei Wytwarzanie, wyrażając jed-
nocześnie uznanie dla otwartości 
i zaangażowania dzieci.

Wielkimi krokami zbliżają się 
wyczekiwane wakacje. Wszystkim 
uczniom, przedszkolakom, ich 
rodzicom, opiekunom, wycho-
wawcom i nauczycielom życzymy 
bezpiecznego i pełnego nieza-
pomnianych chwil wypoczynku. 
Do zobaczenia w kolejnym roku 
szkolnym.
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ZA NAMI DZIEń PUSZCZy KOZIENICKIEj 2025
Głośno, aktywnie, artystycznie. Tak właśnie było 

podczas święta Kozienic czyli Dnia Puszczy Kozienickiej 
zorganizowanym w nowej formule. Była to wielka impreza 
pełna, kulturalnych, sportowych i artystycznych wrażeń.

Moc atrakcji nad jeziorem
Od rana do godzin popołudnio-

wych centrum wydarzeń była, 
tzw. „baza las”. Na małej scenie 
zaprezentowali się podopiecz-
ni Warsztatu Terapii Zajęciowej  
w Przewozie, Środowiskowe-
go Domu Samopomocy w No-
wej Wsi, Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalnego w Kociołkach, 
a także Kozienicka Młodzie-
żowa Orkiestra Furioso oraz 
młodzi wokaliści i tancerze  
z Kozienickiego Domu Kultury  
i Ogrodu Jordanowskiego. Ko-
ordynującą i prowadzącą wy-
darzenie była Edyta Zawadzka 
– pracownik Szkoły Muzycznej. 
W pobliżu małej sceny dla od-
wiedzających wydarzenie czeka-
ły stoiska promocyjne lokalnych 
twórców, instytucji i stowarzyszeń 
z naszego terenu. Chętni mogli 
również skorzystać z oferty strefy 
foodtrucków. Wiele bezpłatnych 
atrakcji zapewniono specjal-
nie dla dzieci. Na najmłodszych 
czekały trampoliny, dmuchańce  
i animacje, dzieci mogły wsiąść 
za kierownicę radiowozu Komen-
dy Powiatowej Policji lub obej-
rzeć sprzęt do gaszenia pożarów, 
który prezentowała kozienicka 
jednostka Państwowej Straży Po-
żarnej. Dużo radości – tak dzie-
ciom, jak i dorosłym – przynio-
sły także zabawy zorganizowane 
przez motocyklową grupę Moto 
Freak Squad.

Plener Malarsko-Rzeźbiarski
Na terenie ośrodka KCRiS mo-

gliśmy podziwiać twórcze wysił-
ki lokalnych artystów biorących 
udział w Plenerze Malarsko-Rzeź-
biarskim „Eviva l’arte – kozieni-
ckie inspiracje”, który rozpoczął 
się już w piątek 30 maja, a jego 
organizatorem było Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Kozienickiej.

III Ogólnopolski Zlot 
Miłośników  Starych Gitar
Zlot Miłośników Starych Gitar 

zorganizowało Stowarzyszenie 
Przystanek Inicjatywa. W świet-
licy KCRiS wystawiono legendy 
z czasów PRL-u takie jak: Defile, 
Jolany, czy Musimy.

Mogliśmy oglądać kilkadziesiąt 
gitar, które przyjechały do Kozie-
nic z całej Polski, a także usłyszeć 
ich brzmienia. W programie wy-
darzenia były także koncerty, po-
kazy i konkursy.

Wielki finał w amfiteatrze
Mnóstwo pozytywnej energii 

i wspaniałych, muzycznych do-
znań dostarczyli artyści, którzy 
w sobotni wieczór 7 czerwca, 
mimo kapryśnej pogody zacza-
rowali nasz amfiteatr. Muzyczny 
wieczór rozpoczął Mezo – raper 
znany z takich utworów jak „Sac-
rum” i „Ważne”. Po jego występie 
przyszedł czas na SkoK w BoK – 
czyli grupę rozśpiewanych miesz-
kańców naszego miasta. Założyli 
zespół, aby móc realizować mu-
zyczne pasje. To: Aleksander Fi-
kus, Krzysztof Wnuk, Katarzyna 
Rybaniec, Jagoda Zapora i Mile-
na Nowicka oraz Marcin Mizak  
i Arkadiusz Korgul. Występ na 
scenie amfiteatru był dla człon-
ków zespołu wielkim marzeniem, 
a w ich wykonaniu usłyszeliśmy 
covery polskich i zagranicz-
nych przebojów w nietypowych  
aranżacjach.

Zanim na scenie pojawiła się 
gwiazda wieczoru, oficjalnego 
otwarcia imprezy dokonał Bur-
mistrz Gminy Kozienice Mariusz 
Prawda, życząc wszystkim ze-
branym udanego wieczoru. Do 
życzeń dołączyli się: Rafał Molga 
- kierownik delegatury w Rado-
miu Mazowieckiego Urzędu Wo-
jewódzkiego i Radny Rady Miej-
skiej w Kozienicach Tomasz Trela, 
który odczytał list okolicznościo-
wy od Wicemarszałka Rafała Raj-
kowskiego. Królową sceny DPK 
bez wątpienia została Kayah. Jej 
występ zostanie długo w pamię-
ci, podobnie jak śpiewany przez 

kozienicką publiczność utwór 
„Prawy do lewego”. Muzyczny, 
czerwcowy wieczór prowadził 
dziennikarz radiowy - Wojtek 
Szymański. Kto nie dotarł – niech 
żałuje!

Dzień Puszczy Kozienickiej 
na sportowo
Weekend 7-8 czerwca w Kozie-

nicach wypełniony był również 
mnóstwem imprez sportowych. 
Wśród nich była 14. edycja Biegu 
Szlakiem Króla Zygmunta Stare-
go, w którym wzięło udział 150 
osób. Do Kozienic zjechali ama-
torzy biegania z kilkudziesięciu 
miast i miasteczek. Startowali 
ludzie w różnym wieku, od na-
stolatków, po kategorię wiekową 
60 plus. Panie i panowie, pro-
fesjonaliści i amatorzy. Jednym 
słowem - każdy kto miał ochotę 
spędzić zdrowo i aktywnie so-
botnie przedpołudnie, uwolnić 
trochę endorfiny i dobrze się ba-
wić. Do wyboru ponownie były 
dwa dystanse - 5 i 10 kilometrów. 
Oczywiście nie zawiedli kozie-
niczanie, którzy stanowili około 
połowę wszystkich uczestników. 
Na rodzimej ziemi wystartowało 
ponad 70 osób.

Alternatywą dla królewskiego 
biegu były rajd pieszy zorgani-

zowany przez PTTK oddział Ko-
zienice oraz rajd nordic walking 
zorganizowany przez kozienicką 
grupę Chodzę Bo Lubię, z kolei 
najmłodsi mogli wziąć udział w 
Zawodach Tenisa Ziemnego zor-
ganizowanych przez Kozienickie 
Stowarzyszenie Tenisa.

Armwrestling
W ramach obchodów Dnia 

Puszczy Kozienickiej odbył się 
również II. Turniej w Armwres-
tlingu o Puchar Króla Puszczy 
Kozienickiej zorganizowany przez 
Stowarzyszenie KozGames. W 
sali gimnastycznej Zespołu Szkół 
zebrały się najsilniejsze ręce. Do 
Kozienic przybyli doświadczeni 
armwreslerzy z całego kraju. Była 
także silna reprezentacja zawod-
ników z Ukrainy. Ogółem zawody 
zgromadziły blisko 150 uczest-
ników. Atrakcyjności imprezie 
dodała obecność gościa specjal-
nego - Aleax Kurdecha jednego 
z najlepszych armwreslerów na 
świecie. Rywalizacja toczyła się 
pod okiem profesjonalnych sę-
dziów z federacji armwreslingo-
wej, co gwarantowało uczciwą 
i bezpieczną walkę. Bardziej 
doświadczeni zawodnicy starto-

wali w kategoriach amatorskich 
i profesjonalnych, z podziałem 
na wagi oraz prawą i lewą rękę. 
Turniej w Kozienicach był także 
doskonałą szansą, by niezależnie 
od doświadczenia, sprawdzić się 
na rękę. Specjalnie dla debiutan-
tów przygotowano trzy kategorie 
wagowe.

Grand Prix Polski 
w siatkówce plażowej kobiet
W dniach 6 do 8 czerwca Ko-

zienice były centrum kobiecej 
siatkówki plażowej. Na terenie 
Ośrodka Rekreacji i Turystyki KCRiS 
rozgrywany był turniej Grand Prix 
- jedna z najbardziej prestiżowych 
sportowych imprez, która od lat 
gości w naszym mieście. Czołowe 
siatkarki plażowe w kraju zawitały 
do Kozienic już po raz dwunasty, 
by walczyć o punkty do elimina-
cji mistrzostw Polski. W tym roku 
zgłosiły się 23. pary. Przez trzy dni 
rozegrano ponad 40. spotkań. Każ-
demu towarzyszyły duże emocje  
i świetna atmosfera, a to wszystko 
w nowym otoczeniu – wśród zie-
leni ośrodka KCRiS nad jeziorem 
kozienickim.

Zawody
wędkarskie
Nie tylko ośrodek KCRiS był 

miejscem wydarzeń związanych 
z Dniem Puszczy Kozienickiej 
2025. W sobotę na terenie ło-
wiska „Oaza” w Opatkowicach 
NKSW Wulkan zorganizował 
zawody wędkarskie, w których 
uczestniczyło 52. zawodników. 
Startujący, w zależności od ka-
tegorii, mogli łowić ryby na dwa 
sposoby – na spławik i na feeder. 
Wyniki ustalano na podstawie 
łącznej wagi złowionych ryb. Nie 
brakowało emocji – niektóre siat-
ki były naprawdę ciężkie, a przy 
ważeniu okazywało się, że trafia-
ły się całkiem dorodne okazy.
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Kongres Organizacji 
Pozarządowych
W niedzielę, 8 czerwca, rów-

nież w ramach Dnia Puszczy Ko-
zienickiej, odbył się I. Kongres 
Organizacji Pozarządowych, któ-
rego organizatorem była Funda-
cja Energia-Działanie. Pierwsza 
część kongresu odbyła się w sali 
kameralnej CKA. Podczas niej był 
czas na zaprezentowanie organi-
zacji pozarządowych działających 
na terenie ziemi kozienickiej oraz 
nagrodzenie osób, firm i instytu-
cji za wspieranie przedsięwzięć 
organizowanych przez Fundację 
Energia – Działanie. Druga część 
kongresu została zaplanowana 
nad jeziorem kozienickim i po-
mimo niezbyt sprzyjającej aury 
wszystkie zaplanowane wydarze-
nia się odbyły. Były stoiska pro-
filaktyczne, na których można 

było się dowiedzieć jak wykonać 
samobadanie piersi, jak zdrowo 
się odżywiać oraz zmierzyć sobie 
poziom cukru czy ciśnienie. Moż-
na było tez degustować lokalne 
produkty i potrawy. Jednym z 
punktów popołudniowego wy-
darzenia był wyjątkowy pokaz 
sukien z kolekcji Ewa Stepaniuk 
Cuture. W rolę modelek wcieli-
ły się podopieczne obu fundacji 
borykające się z przewlekłymi 
chorobami. Kongres zakończył 
się koncertem Zabłocki/Mozil 
„Chodźmy na ławeczkę”.

Organizatorem Dnia Puszczy 
Kozienickiej była Gmina Ko-
zienice. Koordynatorem dzia-
łań Wydział Promocji, Kultury 
i Sportu Urzędu Miejskiego  
w Kozienicach.

Wydarzenie zostało zrealizo-

wane przy wsparciu sponsorów: 
zakład mleczarski „Obory Sp. z 
o.o.” należący do Grupy Lactalis, 
Grupa Greenvolt Pover Group, 
Przedsiębiorstwo Transportowo 
Handlowe IVAX Rafał Iwańczyk 
właściciel produktu Natura Pel-
let, Elektrob Sp. z o.o., Kancelaria 
Podatkowa RENKA Spółka z o.o., 
Kancelarie Chałczyńscy Sp. z o.o., 
Lopeno Maszyny i Urządzenia – 
Daniel Krześniak, OŚKA Usługi 
Dźwigowo-Podnośnikowe, PRO-
MONTEL Sp. z o.o.

Patronat medialny nad wyda-
rzeniem objęli: Radio Radom, 
Radio Eska Radom, Radio Plus 
Radom, portal kozienice24, Ty-
godnik OKO oraz tv lokalna Kro-
nika Kozienicka.

Partnerami wydarzenia byli: 
KDK im. B. Klimczuka oraz KCRiS.

WSPółPRACA Przy PrzEbuDoWiE Drogi200 lAT DlA PAni gEnoWEfy rębiś

Wyniki BUDżETU OByWATElSKIEgO!

Gmina Kozienice i Nadleśnictwo Zwoleń wspólnie prze-
budują drogę gminną w miejscowości Ruda, a Lasy Pań-

stwowe przekażą na ten cel 750 tysięcy złotych, co stanowi 
połowę kosztów inwestycji. 

Wasze głosy, Wasza przyszłość. Znamy wyniki Budżetu Obywatelskiego! W tym roku do 
Budżetu Obywatelskiego Gminy Kozienice zgłoszonych zostało 11 projektów. 

W poniedziałek, 9 czerwca br. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Kozienicach odbyła się miła 
uroczystość, której bohaterką była Pani Genowefa Rębiś, mieszkanka Stanisławic, która 

obchodziła jubileusz 100 – urodzin.

W czwartek 12 czerwca  
w Urzędzie Miejskim w Kozieni-
cach Burmistrz Gminy Kozienice 
Mariusz Prawda wraz ze Skarbnik 
Gminy Moniką Makulec-Sobotą 
podpisali umowę z Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Zwoleń Grzego-
rzem Wachnickim, który repre-
zentował Generalną Dyrekcję 
Lasów Państwowych.

Odcinek drogi, którego prze-
budowę współfinansują Lasy 
Państwowe mierzy około 700 
metrów, a jego remont przepro-
wadzony zostanie jeszcze w tym 

roku. Zakres prac obejmie m.in.: 
wykonanie nowej nawierzchni, 
przepustów, zjazdów, ulepszenie 
poboczy i umocnienie dna rowów. 
W przyszłym roku planowane jest 
wykonanie kolejnego, ostatniego 
już odcinka drogi w Rudzie o dłu-
gości prawie 400 metrów.

W podpisaniu umowy wzię-
li również udział: zastępca 
burmistrza Igor Czerwiński, 
dyrektor wydziału infrastruk-
tury urzędu miejskiego Piotr 
Szafran oraz Łukasz Nowicki  
z Nadleśnictwa Zwoleń.

Życzenia w imieniu premiera 
Donalda Tuska, wojewody Ma-
riusza Frankowskiego i własnym 
przekazał Rafał Molga, szef ra-
domskiej delegatury Mazowie-
ckiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Samorząd Gminy Kozienice re-
prezentował Zastępca ds. Spo-

łecznych Robert Boryczka. Na 
uroczystości obecne były też 
przedstawicielki kozienickiego 
oddziału KRUSu-u, które odczy-
tały list od prezesa KRUS-u Dariu-
sza Rohde. W wydarzeniu jubilat-
ce towarzyszyli jej dwaj synowie 
Bogdan i Marek.

Pomimo wielu trudów życia, 
Pani Genowefa cieszy się do-
brym samopoczuciem i wspania-
łym wyglądem. Wyjątkowej Jubi-
latce życzymy kolejnych lat życia 
w doskonałym zdrowiu.

Etap oceny formalnej i mery-
torycznej pozytywnie przeszło 9 
projektów, które zostały podda-
ne pod głosowanie.

- Serdecznie dziękuję wszyst-
kim mieszkańcom za aktywny 
udział w tegorocznej edycji Bu-
dżetu Obywatelskiego – zarów-
no tym, którzy zgłosili własne 

pomysły, jak i tym, którzy oddali 
swój głos. Budżet obywatelski 
to nie tylko narzędzie finanso-
we – to przede wszystkim forma 
dialogu, współpracy i wspólnego 
działania na rzecz lokalnego do-
bra. Każdy projekt, każda opinia 
i każdy głos są wyrazem troski o 
wspólne otoczenie i potwierdze-

niem, że razem możemy skutecz-
nie zmieniać naszą przestrzeń 
– komentuje burmistrz Mariusz 
Prawda - Cieszy mnie ogromne 
zaangażowanie społeczności, 
które pokazuje, że nasi mieszkań-
cy chcą mieć realny wpływ na to, 
jak wygląda i rozwija się nasza 
gmina. Już dziś zapraszam do 
udziału w kolejnej edycji – bo to 
właśnie dzięki Wam nasza gmina 
staje się miejscem jeszcze bar-
dziej przyjaznym, nowoczesnym 
i tworzonym przez ludzi dla ludzi 
– dodaje burmistrz.

Projekty, które w tym roku zo-
staną zrealizowane to:

- Z MYŚLĄ O DZIECIACH - mo-
dernizacja placu zabaw przy ul. 
Kopernika w Kozienicach,

- Budowa linii oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Ryczy-
wół (dz. ew. 1403/4),

-Zakup i instalacja klimatyzacji 
w salach lekcyjnych Publicznego 
Przedszkola nr 4 w Kozienicach.

Ze szczegółami projektów moż-
na zapoznać się poprzez stronę 
www.bo.kozienice.pl.
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defil rally po raz III za nami - czekamy na IV!

Nic dwa razy się nie zdarza? A jednak! Ogłoszenie o przetargu
Spółdzielnia Mieszkaniowa w kozienicach, ul. konstytucji 3 Maja 3, 

26-900 kozienice, ogłasza przetarg nieograniczony na pierwszeństwo ustanowienia 
prawa odrębnej własności lokalu mieszkalnego nr 28  położonego w budynku nr 5 

przy ul. Nowy Świat w Kozienicach, o pow. użytkowej 
45,20 m2 (2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka), IV piętro.

Cena wywoławcza 207 000 zł, wadium 20 700 zł.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni , ul. konstytucji 3 Maja 3 – sala konferen-
cyjna /pokój nr 3/ w dniu 10.07.2025r.  o godz. 11:00.

na przetarg należy zgłosić się osobiście , bez osób towarzyszących z dowodem osobi-
stym oraz dowodem wpłaty wadium.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie na rachunek bankowy  
Spółdzielni w PKO BP S.A. O/Kozienice Nr 25 1020 4317 0000 5602 0018 4416

do dnia 08.07.2025r.  wadium obowiązującego na to mieszkanie 
w kwocie 20 700 zł. Za datę wpłaty przyjmuje się datę wpływu 

środków pieniężnych na rachunek Spółdzielni.
Wpłacone wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli uczestnik przetargu, którego 

oferta zostanie przyjęta nie wpłaci w wyznaczonym terminie 
całej kwoty zaoferowanej w licytacji.

W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące w skład komisji przetargowej, 
osoby mające jakiekolwiek zadłużenie wobec Spółdzielni, małżonkowie i dzieci tych 
osób, o ile zgodnie z ustawą ponoszą solidarną odpowiedzialność wobec Spółdzielni.
z osobą wygrywającą przetarg zostanie zawarta umowa w formie aktu notarialnego 

ustanowienia odrębnej własności lokalu i sprzedaży wraz z udziałem w częściach 
wspólnych budynku i we współwłasności gruntu wynoszącym 452/34260.

koszty sporządzenia aktu notarialnego, opłaty skarbowej 
i założenia księgi wieczystej ponosi nabywca lokalu.

Spółdzielnia Mieszkaniowa w kozienicach oświadcza, że może unieważnić przetarg bez 
podania przyczyn na każdym etapie, bez prawa dochodzenia 

jakichkolwiek roszczeń przez uczestników.
Mieszkanie można oglądać  w dniach: od 23.06.2025r.  do 08.07.2025r. w godzinach 

8:00 – 14:00. Tel. do kontaktu 48 614 56 38.
z regulaminem przetargu można zapoznać się 

w biurze Spółdzielni /pokój nr 9/.”

Ogólnopolski Zlot Miłośników Starych Gitar DEFIL Rally zawędrował daleko. Nie przepadł 
na szczęście razem ze zniknięciem z mapy Kozienic kawiarni Kulturalna, w której odby-

wały się pierwsze dwie edycje. W pewnym sensie nawet awansował, stając się jednym z wy-
darzeń w ramach opisywanego na str. 4 Dnia Puszczy Kozienickiej i konkurując (skutecznie!)  
z wieloma atrakcjami tego dnia. Jak udała się tegoroczna, trzecia już edycja imprezy?

W opinii człowieka, który od 
samego początku nieustannie 
był w centrum wydarzeń, czyli 
Aleksandra Fikusa, była to edy-
cja najlepsza. Na pewno naj-
większa z dotychczasowych była 
wystawa, na której znalazło się 
przeszło 80 gitar… i nie tylko, 
ponieważ wśród zgromadzonych 
instrumentów wypatrzeć można 
było i bałałajkę, i mandoliny, i 
kontrabas (rzecz jasna marki De-
fil), nie zabrakło też oryginalnych 
samoróbek - jedna z nich miała 
zresztą znaleźc się na podium 
konkursu na najładniejsza gitarę.

W czasie imprezy wystąpiły trzy 
zespoły. Zespół Niespokojnych 
Nóg, znany bywalcom Kultural-
nej nie tylko z poprzednich edy-
cji „Defila”, jak zwykle zaskoczył 
mocno autorskimi, ciekawymi 
interpretacjami rockowych kla-
syków, lider zespołu zaś, Andrzej 
Cieszanowski, również jak zwykle 

z namaszczeniem objaśniał jakiej 
gitary i jak zmodyfikowanej uży-
je w kolejnym utworze. Inside 
Blue z Eleną Egorovą na pozycji 
frontmenki (frontwoman?) to 
czarował wysmakowanymi inter-
pretacjami rockowych i blueso-
wych standardów, to zaskakiwał 
energicznym atakiem i wejściem 
operowego wokalu - cóż, z TAKĄ 
wokalistką można sobie na zaba-
wy tego rodzaju pozwolić!

Bardzo ciekawym i fajnie wpro-
wadzającym w tematykę tego  
„o co cały szum z tymi Delfina-
mi” przerywnikiem był wywiad, 
jaki Beata Fikus przeprowadzi-
ła z gwiazdą zlotu, Marcinem 
Pendowskim, realizującym się  
w brzmieniach bluesowych, 
jazzowych i funkowych znakomi-
tym basistą, kompozytorem i pro-
ducentem, a przy tym rzecz jasna 
fanem Defili. Spodziewajcie się 
państwo transkrypcji w jednym 

z najbliższych wydań Tygodnika 
OKO, bo powiedziano rzeczy cie-
kawe! Niespodzianką z kolei był 
niezapowiedziany, spontaniczny 
koncert, jaki basista zaaranżo-
wał na poczekaniu, montując  
w locie zespół, w którym wspie-
rali go Aleksander Fikus, Piotr 
Styczyński, Jan Szumski i Dariusz 
Kacprzycki.

Trzecia kapela, Hand, to oczy-
wiście Dariusz Rączka - czyli cią-
gle jesteśmy wśród znajomych. 
W pewnym momencie na sali, 
w której zgromadzili się nie tylko 
zaprzysięgli miłośnicy starych gi-
tar, ale także inni uczestnicy Dnia 
Puszczy, uciekający do ciepłego 
wnętrza przed rozszalałą nagle 
burzą… zgasło światło. W ciem-
ności natomiast nieprzerwanie, 
nie uroniwszy nawet jednej nuty, 
unosiło się brzmienie gitary aku-
stycznej i śpiew Dariusza Raczki. 
To dla takich chwil wymyślono 
określanie ich magicznymi!

Konkurs na najładniejsza gitarę 
miał w tym roku bardzo mocną 
obsadę, rywalizacja była zacię-
ta, finalnie jednak 1. miejsce 
zajął Jan Grabiński, właściciel 
przepięknie pomalowanej gitary 
basowej Baston 22, 2. Konrad 

Krawczyk, skądinąd syn Konrada, 
czyli słynnego Defil Repairmana,  
3. natomiast Marek Gnaciewicz, 
twórca unikalnych samoróbek 
(jedna z nich wygrała pierwszą 
edycję), który tym razem za-
proponował gitare do grania 
metalu. Metalową, rzecz jas-
na. Nagrody ufundowała firma  
BONImedia Netlabel.

Koniec części oficjalnej impre-
zy (zorganizowanej przez stowa-
rzyszenie Przystanek Inicjatywa 
przy współpracy partnerów: De-
fil Vintage Guitars, Defil Gitara 

Repairman, zespołu SKoK w BoK 
i Basowych Bestii Układu War-
szawskiego oraz przy wydatnej 
pomocy nieocenionych młodych 
wolontariuszy)  to rzecz jasna 
wielkie, wspólne, rozbujane, nie 
znające granic jam session, które 
trwało w zasadzie do niedzieli.

Nagrania z III edycji Defil Rally 
znaleźć można na youtube m.in. 
na kanale „Jak Gra Gitara” i ka-
nałe Andrzej Płachty. Czy kogoś 
dziwi, że najczęściej spotykany 
pod nimi komentarzem jest… 
„Do zobaczenia za rok?”

Reprezentant  Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Pawła II w Kozienicach,  Mikołaj Gre-
gorczyk z klasy 8a po raz drugi uzyskał tytuł laureata w Ogólnopolskim Konkursie historycznym 

„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”. Nauczycielem prowadzącym był Grzegorz Kocyk.

 Utalentowany  młody historyk,  
podobnie jak w roku ubiegłym, 
zdobył  7 punktów, które widnieć 
będą na świadectwie ukończenia 
szkoły. Gala Finałowa Laureatów 
z całego kraju miała miejsce w 
Warszawie.  Oprócz rywaliza-
cji na wiedzę, była możliwość 
zwiedzania Muzeum Powstania 
Warszawskiego i Muzeum Jó-
zefa Piłsudskiego w Sulejówku. 
Uczestnicy mogli odwiedzić też 
znane w całej Polsce pomniki i 
obiekty w centrum Warszawy 
i na starym Mieście. Na zakoń-
czenie, czyli trzeciego dnia, na 
Placu Piłsudskiego w podniosłej 
atmosferze miało miejsce złoże-
nie kwiatów na  Grobie  Niezna-
nego Żołnierza. Po przejściu do 
Sali Wielkiej Zamku Królewskie-
go, koncert Centralnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego, 
przemówienia organizatorów 
oraz Kuratora Oświaty, odczyta-
ny został także list od ministra 
Obrony Narodowej. Powiedzenie 
że nic nie zdarza się dwa razy nie 
zawsze jest prawdziwe. Najlep-
szym przykładem  jest sukces 
Mikołaja.  

 Zawody Laureatów odbyły 
się dzięki wsparciu finansowym 
i organizacyjnym Ministerstwa 
Obrony Narodowej oraz Fundacji 
Polskiej Grupy Zbrojeniowej S.A.
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Zaczęło się od „kioskowców”

Bezpieczne Wakacje nad Jeziorem kozienickim
Policja i służby znów razem dla bezpieczeństwa mieszkańców

Wojsko w skali

Rozmowa z Ireneuszem Piecykiem

Powyżej znajdziecie Państwo zaproszenie na dzisiejszy (26 czerwca) wernisaż w kozienickim 
muzeum, do udziału w którym serdecznie zachęcamy - nas nie zabraknie na pewno. Korzy-

stając z wcześniejszego przyjazdu do Kozienic twórcy figurek, Ireneusza Piecyka, poprosiliśmy 
go o rozmowę, której skrócony zapis przedstawiamy poniżej. Wersja pełna ukaże się wraz  
z relacją z wernisażu na stronie tygodnikoko.pl

OKO: Jak to się stało, że Pana 
pasja historyczna i zamiłowanie 
do munduru znalazły wyraz w 
takiej formie, tj. kolekcjonowa-
nia i tworzenia tych… figurek,  
żołnierzyków? No właśnie: jakie 
jest właściwie poprawne okre-
ślenie?

Ireneusz Piecyk:  Fachowa 
nazwa to figurki kolekcjoner-
skie. A zaczęło się oczywiście od 
żołnierzyków z dzieciństwa. W 
wieku 9-10 lat dostałem pierw-
szego żołnierzyka, a ponieważ 
one wtedy były dostępne w kio-
skach Ruchu, każdą uzyskaną, 
wyproszoną, zarobioną złotówkę 
wydawałem właśnie na nie. To 
były te tak zwane „kioskowce”. 
Dostępne wtedy żołnierzyki były 
z jednej strony typowo zabaw-
kowe, plastikowe, produkowane 
dla dzieci, a z drugiej strony były 
też figurki właśnie kolekcjoner-
skie, produkowane w celu popu-
laryzacji dziejów munduru Woj-
ska Polskiego. To były figurki na 
przykład Powstania Listopado-
wego i do każdego była załączo-
na notka z informacją, co to za 
formacja, gdzie brała udział i tak 
dalej. Jeszcze kilka tych figurek 
mi zostało. Do tego doszły figurki 
przedstawiające polskich, rów-
nież z opisami. Już na podstawie 
tego można było poznać wstęp-
nie historię umundurowania  
i uzbrojenia. Potem zaczęły się 
albumy znanych twórców, mun-
duroznawców owej epoki, czyli 
to są lata 70., 80., a więc Karol 
Linder, Bronisław Gembarzewski 
itd. No i jak się zaczęło, to potem 
już poszło.

Kiedy zacząłem tworzyć takie 
bardziej profesjonalne figurki, 
to niestety zauważyłem, że fir-
my, które je produkują, pomijają 
tematykę polską. Nawet na tej 
wystawie będzie można zoba-
czyć, że jest mnóstwo figurek 
przedstawiających Francuzów, 
Brytyjczyków, że są figurki przed-
stawiające Prusaków czy Rosjan. 
Natomiast Polaków brakuje, to są 
pojedyncze egzemplarze. Firmy 
zachodnie, te prestiżowe, temat 
Polski traktują po macoszemu. 
I dlatego zrodziła się potrzeba, 
żeby zrobić swoje polskie figurki. 
Właśnie od tego się zaczęło two-
rzenie takich figurek, przy okazji 
różnych wystaw. Gdy na przykład 
były w Koszalinie obchody rocz-
nicy powstania listopadowego,  
wykonałem serię kilkunastu figu-
rek przedstawiających powstań-
ców. Gdy była rocznica walk o 
Pomorze w 1807 - kilka figurek 
przedstawiających Polaków i Pru-
saków. W ten sposób się narodzi-
ło, z potrzeby chwili. Najgorsze 
było to, że zaczynałem jako sa-
mouk, czyli zupełnie nie miałem 
żadnych wzorów ani pomocy. 
Wzorowałem się na tych figur-
kach PRL-owskich, dosyć topor-
nych i pracowałem z materiałem, 
jaki wtedy taki dzieciak jak ja, a 
potem biedny student i wreszcie 
nauczyciel, mógł zdobyć, a była 
to plastelina. Robiłem te figurki 
po prostu z plasteliny, kilka z nich 
przetrwało. Potem zaczęły się 
profesjonalne masy, profesjonal-
ne materiały, dzięki którym moż-
na już tworzyć własne postaci i 
nawet próbować je bardzo szcze-
gółowo odwzorować.

Z tych figurek, które zobaczy-
my w czwartek - jaka część to 
takie wykonane przez Pana?

One tak naprawdę wszystkie 
są przeze mnie robione. Figurki 
te, że tak powiem, kupowane, 
także składają z kilku lub kilkuna-
stu części. Nawet do 48 elemen-
tów trzeba połączyć, żeby złożyć 
takiego żołnierzyka wysokości 
12 centymetrów. Czyli to jest 
modelarstwo, podobne do skła-
dania  okrętów czy samolotów. 
Następnie takiej figurce, kiedy 
już mamy ogólny zarys, trzeba 
poobcinać nalewki, uzupełnić 
szpachlówkę. Dalej trzeba ją za-
gruntować, pomalować jedną 
warstwą, drugą, zrobic detale, 
na koniec cieniowanie, czyli jak 
to dzisiaj mówi się washing, po-
tem lakierowanie. Cały taki pro-
ces zajmuje co najmniej kilka dni 
przy jednej figurce. To jest jedno. 
Po drugie: są tutaj także figur-
ki te z PRL-u, ale niestety po 50 
latach one straciły swoje kolory, 
farba się łuszczy itd. albo są tak 
pomalowane, że jest to niezgod-
ne z prawdą historyczną. W ta-
kim wypadku ja te figurki znowu 
myję w rozpuszczalniku, gruntuję 
i maluję na powrót.

Natomiast figurek  wykona-
nych przeze mnie od podstaw 
jest tu około 50 sztuk. Od pod-
staw, czyli takich, które ja sam 
jeszcze wyrzeźbiłem jeszcze. Uży-
wam teraz do rzeźbienia masy 
modelarskiej chemoutwardzal-
nej, to są dwa składniki, które się 
łączy w odpowiedniej proporcji 
i ma się czas od 3 do 6 godzin 
na budowę, na ukształtowanie 

postaci. Trzeba najpierw zrobić 
taki szkielet w postaci z drutu i 
potem się to klei, nakleja kolejne 
warstwy, maluje i tak dalej. To 
oczywiście  jest najbardziej cza-
sochłonne. Trochę szybciej się 
zrobi figurkę, która jest kupiona 
w sklepie, chociaż to też wymaga 
zabiegów, niż taką, którą się wy-
rzeźbi od początku.

Trochę szybciej, czy-
li ile tak szybko ? Przybli-
żamy czytelnikom, jaki to 
jest wkład pracy i czasu. 

Nie da się na to prosto odpo-
wiedzieć, bo są różne, różne fi-
gurki, prawda? Ale dla mnie takie 
minimum to są trzy dni - jeżeli nic 
innego w tym czasie nie robię. Są 
także figurki, które zaczynam i po-
rzucam, bo nie mam do nich cierp-
liwości i potem na przykład wra-
cam do nich po roku czy po dwóch. 
Są i takie, które ktoś zaczął, nie dał 
rady dokończyć bo się załamał, 
nie potrafił z tym powalczyć i w 
końcu wystawił na Allegro, ostat-
nio właśnie miałem taką jedną. 
Ja zmyłem to, co zostało zrobione 
i potem się jakoś udało. To jest 
taka walka bardzo indywidualna, 
ale minimum, pewien standard,  
to 3 dni na figurkę.

Ma pan wieloletnie doświad-
czenie w nauczaniu. Jaka jest 
Pana zdaniem wartość dydak-
tyczna takich figurek i czy udaje 

się Panu zarażać swoją pasją in-
nych, zwłaszcza młodych?

Figurki są niesamowite z tego 
względu, że jest to modelarstwo 
3D, czyli daje ogląd na postać ze 
wszystkich stron. To po pierwsze. 
Po drugie, można z tego układać 
scenki, czyli różnego rodzaju wi-
niety, dioramy itd. Te najmniej-
sze figurki, czyli w skali 1:72, 
służą do gier bitewnych. Prowa-
dziłem takie zajęcia, w ramach 
których dzieciaki odtwarzały, 
przy użyciu reguł gier strate-
gicznych, konkretne starcia i tak 
dalej. Tak więc -  one dają niesa-
mowite możliwości, mają bardzo 
duży potencjał dydaktyczny, a 
jedynym problemem są oczywi-
ście koszty. Ktoś musi te figurki i 
inne materiały sfinansować, żeby 
dzieciaki miały się na czym uczyć. 
Różnie się to robi. Są np. kluby 
modelarskie, które proszą mode-
larzy, żeby cokolwiek mają nie-
potrzebnego, na taką działalność 
edukacyjną przekazywali. Tak czy 
inaczej myślę, że jest to rzecz nie-
słychanie przydatna. Widzę, że 
ma to pozytywny odbiór, kształci 
wyobraźnię i zdolności manual-
ne…  nie wszyscy mają zdolności 
rzeźbiarskie czy malarskie, ale 
mogą przecież przygotować do-
kumentację, wykonać podstaw-
ki, układać dioramy. To wszystko 
ma swoje znaczenie i na pewno 
młodego człowieka rozwija.

W poniedziałek, 23 czerwca 2025 roku, nad Jeziorem Kozienickim po raz ósmy odbyła się 
akcja „Bezpieczne Wakacje” organizowana przez Komendę Powiatową Policji w Kozieni-

cach. Wydarzenie zrealizowano w ramach ogólnopolskiej kampanii „Kręci mnie bezpieczeń-
stwo w lecie”, a jego celem była promocja odpowiedzialnych zachowań w czasie letniego 
wypoczynku. Partnerem głównym wydarzenia była spółka ENA Wytwarzanie, natomiast pa-
tronat medialny objęły Telewizja Nasz Powiat oraz Kronika Kozienicka.

Muzeum Regionalne w Kozienicach zaprasza serdecznie na 
wernisaż wystawy pt. „Wojsko w skali”, który odbędzie 

się w czwartek, 26 czerwca, o godzinie 17.00. Na ekspozycji 
pojawią się setki miniaturowych żołnierzy przygotowanych 
przez Ireneusza Piecyka – cenionego historyka, badacza i pa-
sjonata epoki napoleońskiej, eksperta w dziedzinie ówczes-
nego umundurowania, współautora książki „Broń i barwa 
ułanów Księstwa Warszawskiego w latach 1812-1814”.

Akcja „Bezpieczne Wakacje” 
na stałe wpisała się w kalendarz 
działań profilaktycznych kozieni-
ckiej policji. Tegoroczna edycja 
przyciągnęła wielu mieszkańców 
gminy i powiatu kozienickiego 
– przede wszystkim dzieci i mło-
dzież, dla których przygotowano 
szereg atrakcji, pokazów oraz sta-
nowisk edukacyjnych. Na terenie 
Ośrodka Rekreacji i Turystyki Ko-
zienickiego Centrum Rekreacji  
i Sportu stanęły stoiska wielu in-
stytucji i służb odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo. Każde ze sto-
isk miało charakter edukacyjny  

i profilaktyczny. Można było po-
rozmawiać z przedstawicielami 
służb, zapoznać się z ich wyposa-
żeniem i codzienną pracą, a tak-
że wziąć udział w licznych grach, 
konkursach i quizach.

Ogromne zainteresowanie 
wzbudziły pokazy ratownictwa 
wodnego przygotowane przez 
kozienicką drużynę Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratun-
kowego. Młodzi ratownicy zapre-
zentowali profesjonalne techniki 
udzielania pomocy osobom to-
nącym, pokazali różne style pły-
wackie oraz sposoby holowania 

poszkodowanych. Na wodzie 
można było zobaczyć działanie 
łodzi motorowych, desek SUP 
oraz specjalistycznego sprzę-
tu ratunkowego. Uczestnicy na 
żywo obserwowali, jak przebiega 
transport osoby poszkodowanej 
z wody oraz jak udzielana jest 
pierwsza pomoc przedmedyczna 
na brzegu.

Oprócz wartości edukacyjnych, 
wydarzenie miało także wymiar 
rekreacyjny. Na dzieci czekały 
liczne gry plenerowe, zabawy, 
konkursy z nagrodami oraz – 
największa atrakcja dnia – rejsy 
łodzią po Jeziorze Kozienickim, 
które cieszyły się ogromnym za-
interesowaniem.

Takie działania nie tylko edu-
kują, ale i integrują społeczność 
wokół wspólnego celu – troski  
o bezpieczeństwo najmłodszych. 
Dzięki takim inicjatywom dzie-
ci wchodzą w okres wakacyjny  
z większą świadomością i odpo-
wiedzialnością.

kom. Ilona Tarczyńska | fot. 
Policja Kozienice | tekst stanowi 

skrót publikacji internetowej

Kto z nas nie bawił się w dzie-
ciństwie lub przynajmniej nie 
zetknął się wówczas z popular-
nymi „żołnierzykami”? Pierwsze 
skojarzenie na widok miniaturo-
wych postaci może być właśnie 
takie, jednak w przeciwieństwie 
do tamtych produkowanych ma-
sowo zabawek o znikomych wa-
lorach estetycznych, wszystkie 
figurki, które w liczbie około 300 
pojawią się na wystawie, są uni-
kalne, zostały bowiem wykonane 
i pomalowane ręcznie przez Ire-
neusza Piecyka.

Ogromna wiedza i zdolno-
ści manualne autora pozwo-
liły mu na stworzenie figurek  
z jednej strony zachwycających 
kunsztem wykonania, z drugiej 
natomiast posiadających dużą 
wartość edukacyjną ze wzglę-
du na wierność historycznym 
wzorcom aż do najdrobniejsze-
go detalu. Zobaczymy zatem,  
w różnych skalach, m.in. żołnie-
rzy epoki napoleońskiej, bojow-
ników polskich powstań narodo-
wych, średniowiecznych rycerzy 
i angielskich łuczników, a nawet 

rzymskich legionistów. Sam ich 
twórca będzie obecny na werni-
sażu, opowie o kolekcji i chętnie 
udzieli odpowiedzi na wszystkie 
pytania, a jest w swojej dzie-
dzinie jednym z czołowych eks-
pertów w kraju. Wierzymy, że 
wystawa zainteresuje zarówno 
dorosłych pasjonatów historii, 
jak i dzieci oraz młodzież. Będzie 
ciekawie, kolorowo, pouczająco. 
Do zobaczenia w czwartek!
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Polska sieć handlowa, regionalni dostawcy, 
szeroki wybór, lada mięsna,  Świeże owoce i warzywa,  
Nabiał, alkohole, pieczywo z pieca. 
Codziennie pieczone udka z kurczaka z dodatkami...

Środki ochrony roślin, pasze, ziemia, nawozy, 
narzędzia ogrodowe,. ubrania robocze, świeczki 
i wkłady. Chemia domowa, profesjonalne środki 
owadobójcze i na szkodniki.  

Tel. 608 494 198

Profesjonalne biuro projektowe (projekt gratis!), bogaty 
wybór płytek  podłogowych i ściennych. Akcesoria 
łazienkowe, baterie, kabiny, wanny, zlewy, WC.  Farby 
mapei, fugi, kleje. Panele podłogowe, drzwi z montażem  
i pomiarem u klienta.  

Tel. 666 875 372
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